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Til Andelshavere i SFA 

Med denne mail indkaldes til Ordinær Generalforsamling for Slagslunde Fjernvarme A.m.b.a. (SFA) tirsdag d. 18 

september 2018, kl. 19 i Slagslunde Forsamlingshus. 

Vedhæftet er Dagsorden for mødet, samt Bestyrelsens beretning og Bestyrelsens forslag til beslutning. Budget for 

varmeåret 2018/19 og Årsrapport 2017/18 kan ses på SFA hjemmeside www.slagslundefjernvarme.dk under fanen 

”Økonomi”.  

Bestyrelsen henleder opmærksomheden på, at især forslaget under pkt. 6.a. ”Etablering af varmepumpe” repræsenterer 

en stor investering og bestyrelsen opfordrer derfor alle andelshavere til at give deres mening tilkende – enten ved 

fremmøde på Generalforsamlingen eller med en fuldmagt. Forslaget kan vedtages ved simpelt stemmeflerhed blandt 

fremmødte og fuldmagter. Forslaget er bestyrelsens svar på især 3 udfordringer: 

1. En konsekvens af at et netop vedtaget politisk energiforlig med bred tilslutning vil medføre regulering af en 

række tilskud og vil medføre en nedsættelse af afgiften på el til varmeproduktion. Samtidigt er der en kraftigt 

øget efterspørgsel af træflis med deraf stigende priser. 

2. Et ønske om at have mindst to alternative energikilder til vores varmeforsyning (gas og luft –til-vand-

varmepumpe). 

3. Et ønske om en mere CO2 neutral drift samtidigt med at varmeprisen søges holdt på stabilt lavt niveau – trods 

bortfald af ”grundbeløb”. 

Bestyrelsen har ved de to foregående generalforsamlinger orienteret om de indledende undersøgelser, som er foretaget 

og som i første omgang pegede på et biomassefyr, som det mest fordelagtige. Yderligere undersøgelser i det forløbne år 

og vedtagelse af et energiforlig, har imidlertid ændret bestyrelsens vurdering således, at vi nu anbefaler at etablere en 

varmepumpe som alternativ/supplement til nuværende gaskedel. Undersøgelserne har i det forløbne år omfattet bl.a. 

 En indledende rådgivning af om SFA ville kunne have økonomisk fordel af at investere i en alternativ energikilde. 

Undersøgelsen er finansieret af en pulje under Energistyrelsen, som SFA søgte og fik bevilget. 

 En mere omfattende undersøgelse af økonomiske konsekvenser ved forskellige alternativer – herunder såvel et 

biomasseanlæg som en varmepumpe. Undersøgelsen er finansieret af en pulje under Energistyrelsen, som SFA 

har søgt og fået bevilget. Arbejdet er udført af firmaet PlanEnergi.  

 SFA besøg ved et lignende anlæg i drift, samt indledende drøftelser med Egedal kommune om evt. konsekvenser 

for lokalplanen. 

Bestyrelsen vil i overensstemmelse med kommunens krav i lokalplanen stille ret strenge krav til anlæggets udseende og til 

støjdæmpning. Krav, som øger prisen for anlægget. Bestyrelsens forslag indebærer derfor generalforsamlingens 

godkendelse af en økonomisk ramme på op til 8. Mill. Kr. Det er bestyrelsens håb, at en detailprojektering vil resultere i et 

lavere beløb, men bestyrelsen har lagt vægt på, at anlægget specificeres med fokus på kvalitet, så driftsudgifterne vil være 

lavest mulige. Dagsordenens pkt. 5 på generalforsamlingen indeholder en mere detaljeret gennemgang af projektet og de 

beregninger, der ligger til grund. På SFA hjemmeside findes endvidere information om varmepumper generelt og 

oplysninger om en eksisterende varmepumpe af samme størrelse, som den der vil kunne opfylde vort behov. 

Med venlig hilsen 

Pbv. 

Eigil Tams 

file:///C:/Users/kac/Documents/SFA/www.slagslundefjernarme.dk
mailto:sfa@sfainfo.dk
www.slagslundefjernvarme.dk

